μετὰ εἰκότος κ. τ. λ.] ita ut sequeretur verisimilitudinem, h. e. rationem a similitudine duc-

tam, et speciem; ego vero novi τοὺς διὰ τῶν εἰκότων τὰς ἀποδείξεις ποιουμένους λόγους, disputationes, in quibus adhibentur demonstrationes a verisimilibus ductae, esse vanas, et, nisi quis sibi ab iis caveat, facile in fraudem inducere. De τῶν εἰκότων usu disputat philosophus Phaedr. p. 353 B. 355 E. Quod vero εὐπρεπεία de probabilitate et verisimilitudinis specie dicitur, eodem modo Thuc. III. 38 τὸ εὐπρεπὲς τοῦ λόγου ἐμπονήσας παράγειν πειράσεται. Ibid. III. 11 εὐπρεπεία τοῦ λόγου. Alia huius loquendi usus exempla Held. ad Plut. Tim. IX. p. 360 conguessit. Dein ἀλαξών est fallax. Tim. Gloss. p. 22 ἀλαξών· ψευδής, ubi v. Ruhnken. coll. Hemsterhus. ad Lucian. Dial. Mort. 38. ξύννοια οὖσιν ἀλαξόσι, probe scio esse fallaces. Nam *συνειδέναι τινί τι*, aliquid de aliquo scire, rariore usu ponitur, de quo v. Wytttenbach. ad h. l.

μαθήσεως λόγος δι' ὑποθέσεως ἀξίας ἀποδέξασθαι εἰρηται. ἐξήθη γάρ που οὕτως ἡμῶν εἶναι ἢ ψυχὴ καὶ πρὶν εἰς σῶμα ἀφικέσθαι, ὥσπερ αὐτῆς ἐστὶν ἡ οὐσία ἔχουσα τὴν ἐπωνυμίαν τὴν τοῦ ὅ ἐστιν. ἐγὼ δὲ ταύτην, ὡς ἐμάντων πείθω, ἱκανῶς τε καὶ ὀρθῶς ἀποδέδειγμα. ἀνάγκη οὖν μοι, ὡς εἰοικε, διὰ ταῦτα μήτε ἐμάντου μήτε ἄλλου ἀποδέχεσθαι λέγοντος, ὡς ψυχὴ ἐστὶν ἀρμονία.

Cap. XLII. Τί δέ, ἢ δ' ὅς, ᾧ Σιμμία, τῆδε; δοκεῖ.

D. ἐξήθη γάρ που] Aliquot libri cum Bodl. corr. ἐξήθη. Perpetua est harum formarum permutatio. v. Lobeck. ad Phryn. p. 447. Platoni ubique ἐξήθη tribuendum esse probabiliter disputat Schneider. ad Remp. V. p. 450 A. Mox pro αὐτῆς ἐστὶν Mudgius coni. αὐτὴ ἐστὶν.

Cap. XLII. E. Τί δέ, ἢ δ' ὅς, — τῆδε; δοκεῖ σοὶ] Ita haec distinxit Bekkerus. Vulgo post τῆδε deerat interpunctio, unde factum, ut Wytttenbachius τῆδε delendum censuerit. Heindorfius τόδε malebat. Winckelmannus ad Euthyd. p. 41 scribendum censet: τί δέ, ἢ δ' ὅς, ᾧ Σ., τῆδε δοκεῖ σοὶ; ἀρμονία κ. τ. λ.

ὥσπερ αὐτῆς ἐστὶν ἡ οὐσία —] h. e. ut in eam conveniat s. ipsi propria sit ἡ οὐσία, quam cognomine τοῦ ὄντως ὄντος insignimus. Etenim repetebatur supra p. 76 C sqq. animorum aeternitas ab idearum recordatione vel cognitione, ut simul ipsorum cum eo, quod per se est ac vi et natura sua constat, h. e. cum ideis, necessitudo et cognatio intellexeretur. Male igitur Mudgius legendum coniecit: αὐτὴ ἐστὶν ἡ οὐσία κ. τ. λ. [Quam coniecturam defendit Ueberweg, Philol. XX. p. 512—13.]

Cap. XLII. Τί δέ, ἢ δ' ὅς, — τῆδε;] Sententia totius loci nuper quidem satis intellecti haec est. Postquam e superiore animorum vita demonstratum est animum non esse harmoniam e corpore oriundam, hoc loco idem docetur etiam ex natura harmoniae cum animi natura comparatae. Itaque primum quidem paucis ostenditur harmoniae naturam ita esse comparatam, ut sese eodem modo habeat, quo illa, unde ipsa conflata sit ideoque nec patiatur nec efficiat aliud quid, quam quod illis conveniat, neque ea regat ac moderetur,

ex quibus sit composita, sed iis potius obtemperet sitque semper secum et cum partibus suis consentiens. Pertinent igitur haec omnia eo, ut harmoniam doceatur natura sua ex iis, unde ipsa prodierit, aptam et suspensam esse. Deinde vero in universum etiam hoc demonstratur cadere in harmoniam, ut varios ac multiplices gradus habeat, prouti fidium ac nervorum intentio ac temperatio maior aut minor sit (p. 93 A — B in.). His autem ita positis acutis conclusiunculis apte inter se nexis et copulatis deinceps evincitur, quanta sit harmoniae et animi discrepantia. Quod ut efficiatur, Socrates orditur ab eo, quod postremo posuerat, harmoniae proprium esse, ut varios tamquam gradus multiplicesque temperationes habeat. Ostendit enim ante omnia eiusmodi naturae variationem ac mutationem in animum nullo pacto convenire, quippe qui sit vi sua semper sibi constans neque ferat ullam graduum vicissitudinem, ita ut semper sit illud ipsum, quod sit, hoc est animus (p. 93 B ἢ οὖν — εἶναι, ψυχῆν). His vero expositis porro animadvertit animi varias esse virtutes ac

σοι ἁρμονία ἢ ἄλλη τιὸν συνθέσει προσήκειν ἄλλως πως
93 ἔχειν ἢ ὡς ἂν ἐκεῖνα ἔχη, ἐξ ὧν ἂν ξυγκέηται; Οὐδα-
μῶς. Οὐδὲ μὴν ποιεῖν τι, ὡς ἐγῶμαι, οὐδέ τι πάσχειν
ἄλλο παρ' ἂν ἐκεῖνα ἢ ποιῆ ἢ πάσχη. Ξυνέφη. Οὐκ
ἄρα ἠγείσθαι γε προσήκει ἁρμονίαν τούτων, ἐξ ὧν ἂν
ξυντεθῆ, ἀλλ' ἐπεσθαι. Ξυνεδόκει. Πολλοῦ ἄρα δεῖ
ἐναντία γε ἁρμονίαν κινηθῆναι ἢ φθέγγασθαι ἢ τι ἄλλο

P. 93. ὡς ἂν ἐκεῖνα] V. ὡς ἐκεῖνα ἂν codd. optimis invitis.

ἁρμονίαν κινηθῆναι] Plurimi libri, inter quos est etiam Bodl. Coisl. Ven. II Tub., habent ἁρμονία, ut scripserunt Turicenss.

varia vitia. Quocirca si quis ponat animum contineri harmonia, ei concedendum fore ait in ipsa harmonia rursus aliam quampiam harmoniam aut discrepantiam reperiri, siquidem virtutes ac vitia continentur animi concentu quodam aut discrepantia. Quod profecto intellegitur pugnare cum eo, quod antea erat indicatum, harmoniam in se debere unam esse et omnibus partibus suis convenientem (p. 93 B extr. Φῶς δὲ — p. 93 C extr. ἐκεῖνο ὑποθέμενος). Quibus acute conclusis Socrates continuo pergit sic argumentari. At vero si recte antea indicavimus, inquit, animum vi et natura sua esse constantem et immutabilem, ita ut alius animus non sit alio magis temperatus, certe etiam consequens erit, ut ne harmonia quidem plus minusve possit esse harmonia neque magis aut minus temperata, siquidem harmoniae natura eadem sit quae animi ac vicissim (p. 93 D Ἄλλα προωμολόγηται — ἔστιν οὕτως). Hoc autem ubi ita esse statuerimus, harmonia nunquam plus vel minus, sed aequale semper atque idem (τὸ ἴσον) habebit, ut nec umquam plus minusve concentus aut discrepantiae sit habitura. Ergo animus si harmonia est, isto pacto certe nec pravitatis nec virtutis erit particeps, quandoquidem pravitas animi discrepantia, virtus autem concentu continetur. Si vero animus pravitatis et virtutis omnino expers est, continuo erit consequens, ut omnes omnino omnium animantium animi

pariter boni sint (p. 93 D ἢ δὲ μήτε μᾶλλον — p. 94 A). Id quod absurdum esse liquet. Sed ad haec accedit, quod animum imprimis prudentem et sapientem in homine imperium gerere animadvertimus; adversatur enim non raro corporis cupiditatibus et perturbationibus. Quod certe si ipse esset corporis partium ac virium intentio quaedam aut remissio atque harmonia absolveretur, fieri nullo modo posset (Cap. XLIII. in. usque ad p. 95 A in.). Haec igitur fere sunt argumenta, quibus Socrates evincere conatur animi vim naturamque nullo pacto in harmonia corporis contentam esse. Ceterum harmoniam Graeci non dixerunt concentum complurium vocum apte inter se temperatarum, ita ut simul sonos concordēs emittant, quam concordiam potius symphoniam dixisse reperiuntur; sed voluerunt illam esse aptam concinnamque variorum sonorum consecutionem secundum tonorum genera ex artis lege factam, qualis in melodia nostra cernitur, ut ridiculi sint, qui harmoniam interpretati sunt Germ. Einklang, quod Graecis est ὁμοφωνία, vel Accord, quod est potius συμφωνία vel ὁμοφωνία. v. Comment. nostram: Musica ex Platone. Lips. 1846. 4. p. 24. p. 28 sqq. et p. 33 sqq.

P. 93. ἐναντία γε ἁρμ.] ἐναντία est secus, contra et coniungi debet cum κινηθῆναι ἢ φθέγγασθαι.

ἐναντιωθῆναι τοῖς αὐτῆς μέρεσιν. Πολλοῦ μέντοι, ἔφη. Τί δέ; οὐχ οὕτως ἁρμονία πέφυκεν εἶναι ἐκάστη ἁρμονία, ὡς ἂν ἀρμολογῆ; Οὐ μανθάνω, ἔφη. Ἡ οὐχί, ἢ δ' ὅς, ἂν μὲν μᾶλλον ἀρμολογῆ καὶ ἐπὶ πλέον, εἶπερ ἐνδέχεται τοῦτο γίνεσθαι, μᾶλλον τε ἂν ἁρμονία εἴη καὶ πλείων, εἰ δ' ἥττον τε καὶ ἐπ' ἔλαττον, ἥττον τε καὶ ἐλάττω; Πάνυ γε. Ἡ οὖν ἔστι τοῦτο περὶ ψυχῆν,

Ἡ οὐχί] Heindorf. ἢ delendum censebat.

B. ἥττον τε καὶ ἐλάττω] Vett. editt. ἥττων τε καὶ ἐλάττων. Aug. ἥττον τε καὶ ἐλάττω. Coisl. Ven. II ἥττων item firmant.

καὶ ἐπὶ πλέον] In his ἐπὶ πλέον est plus usu frequentissimo. v. ad Gorg. p. 453 A.

B. εἶπερ ἐνδέχεται] si quidem res admittit, ut hoc fiat, sicut ἐνδέχεται legitur Phaedr. p. 271 C. De Rep. IX. p. 580 D. Ter tia persona non raro absolute ponitur, ut commune subiectum autō s. τὸ πρόγμα intellegi queat. Ita p. 69 E τοῖς δὲ πολλοῖς ἀπιστίαν παρέχει. p. 73 B σαφέστατα κατηγορεῖ. p. 99 E οὐκ εἶοικε, es ist nicht ähnlich. Theaet. p. 187 C φράττει μὲ πως, es beunruhigt mich, ubi plurima id genus notavimus, quibus addas licet Legg. VI. p. 753 B. 759 B. VIII. p. 839 C. X. p. 886 E. Verba proxima: μᾶλλον τε ἂν ἁρμονία εἴη interpretis: sie würde in höherm Grade Harmonie sein. Adverbium cum adiectivo eodem modo copulatum Protag. p. 355 A γιγνώμενα — πλείω καὶ ἐλάττω καὶ μᾶλλον καὶ ἥττον. Ibid. p. 357 A. Phil. p. 41 E τίς μᾶλλον καὶ τίς σφοδρότερα ἠδονῆ, ubi v. annot.